UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG ĐẠO

Số:    /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hưng Đạo, ngày 05 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN

 NGÂN SÁCH  QUÝ 3 NĂM 2023

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp
ngân sách;

Thực hiện Công văn số 1005/STC-KHNS ngày 09/5/2017 của Sở Tài chính
Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với
các cấp ngân sách;

Ủy ban nhân dân xã Hưng Đạo báo cáo công khai thuyết minh tình hình
thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước qúy 3 năm 2023, cụ thể như sau:

I. THU NGÂN SÁCH CẤP XÃ:
Tổng thu NSNN trên địa bàn quý 3 năm 2023: Thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn: 1.294.928.639 đồng, đạt 17,74%  dự toán năm giao.
Trong đó:

1.1- Thu phí, lệ phí: 5.595.500 đồng, đạt 23,31% DT năm
1.2- Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa
lợi công sản khác

29.740.000 đồng, đạt 34,99% DT năm

1.3- Thu khác 2.591.600 đồng, đạt 0,64% DT năm
1.4- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 153.421.200 đồng, đạt 153,42% DT năm

1.5- Lệ phí môn bài 3.317.837 đồng, đạt 15,8% DT năm
1.6- Lệ phí trước bạ nhà, đất 92.791.289 đồng, đạt 77,33% DT năm
1.7- Thuế giá trị gia tăng 64.338.109 đồng, đạt 53,62% DT năm
1.8- Thu thuế thu nhập cá nhân: 43.133.104 đồng, đạt 49,01% DT năm
1.9- Thu bổ sung ngân sách cấp trên 900.000.000 đồng, đạt 22,78% DT năm

(Chi tiết theo Biểu số 114/CK TC – NSNN đính kèm )
II. CHI NGÂN SÁCH CẤP XÃ:

Tổng chi ngân sách xã: 1.595.874.497 đồng, đạt 22,38% dự toán năm.
 Trong đó:
1.1 Chi đầu tư phát triển 254.380.000 đồng, đạt 12,72% DT năm
1.2 Chi thường xuyên 1.341.494.497 đồng đạt 26,14% DT năm
- Chi sự nghiệp VH-thể dục, thể thao: 6.000.000 đồng, đạt 8% DT năm
- Chi sự nghiệp kinh tế: 6.696.000 đồng, đạt 47,92% DT năm
- Chi sự nghiệp phát thanh:  219.062.000 đồng, đạt 80,12% DT năm
- Chi quản lý hành chính, Đảng, đoàn thể: 883.264.944 đồng, đạt 17,7% DT năm
- Chi công tác xã hội 124.659.000 đồng, đạt 30,69% DT năm
- Chi khác 101.812.553 đồng, đạt 164,21% DT năm

(Chi tiết theo Biểu số 115/CK TC – NSNN đính kèm )
Nhìn chung về chi ngân sách xã quý 3 năm 2022 các ngành, đoàn thể đã

cơ bản bám sát vào dự toán giao đầu năm. Công chức tài chính kế toán xã đã
chủ động trong công tác tham mưu điều hành ngân sách, bố trí nguồn kịp thời
chi lương, các khoản theo lương và các chế độ chính sách đảm bảo an sinh xã
hội và bố 3 năm 2023 của UBND xã Hưng ĐẠo.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng uỷ;             để BC
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Đoàn thể xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT,TC-KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Phạm Văn Tiến